

Algemene informatie

Aanbesteding: EU Aanbesteding 360-graden beeldmateriaal
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eemsdelta
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Bijlage 3.B K1. Format uitwerking gunningscriteria 360 graden beeldmateriaal

Vraag:
K1 Implementatieplan. U stelt als eis dat dit onderdeel maximaal 2000 woorden mag bevatten. Om een goede werkwijze en beschrijving te geven is dit erg krap. Kunt u dit verruimen naar 3000 woorden?

Antwoord:
Akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Deel A - Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:
Bij 2.2 de stukken wordt gesteld dat beantwoording van de kwalitatieve criteria volledig anoniem moet zijn en geen mogelijke herleiding mag hebben tot de inschrijver op straffe van uitsluiting. Tegelijkertijd wordt gevraagd om organisatie specifieke informatie (zoals aanpak, werkwijze, ervaring en producteisen), die in de praktijk vaak herleidbaar is via

(openbare) bronnen.

Vraag: Kunt u bevestigen dat herleidbaarheid (via openbare informatie of informatie die bij uw organisatie reeds bekend is) niet automatisch leidt tot uitsluiting?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Deel A - Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

Bij 5.1 (k4) geeft u aan dat "Algehele indruk en gebruikersgemak" gewaardeerd kan worden met maximaal 30 punten.

Vraag: Kunt u in de uitvraag opnemen dat inschrijvers verplicht een demo-inlog moeten verstrekken van de applicatie/ viewer/ data voor een bepaalde periode, zodat de opdrachtgever de werking en gebruiksvriendelijkheid van de data en de applicatie/viewer daadwerkelijk kan beoordelen?

Op basis van uitsluitend schriftelijke informatie is het immers niet mogelijk om een weloverwogen besluit te nemen over een applicatie en data die de komende acht jaar cruciaal zullen zijn. Daarnaast is het toekennen van deze punten lastig middels alleen tekst.

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de oorspronkelijke uitvraag

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel A - 2.2 Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

In 2.2 wordt gesteld dat documenten volledig anoniem moet zijn en geen mogelijke herleiding mag hebben tot de inschrijver op straffe van uitsluiting. U vraagt om twee referentieopdrachten en twee verschillende kerncompetenties. U vraagt om een tevredenheidsverklaring inclusief contactgegevens van de referent. Dit kan niet anoniem zijn de referent zal de leverancier altijd benoemen. Kunt u toelichten wat u exact van de inschrijver verwacht?

Antwoord:

"Referentie wordt via procesbegeleider gecheckt.
Inhoudelijke beoordeling wordt gedaan door beoordelingsteam"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Deel A - 2.2 Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

In 2.2 wordt gesteld dat de documenten volledig anoniem moet zijn en geen mogelijke herleiding mag hebben tot de inschrijver op straffe van uitsluiting. U vraagt om twee referentieopdrachten en twee verschillende

kerncompetenties. In het template dat ingevuld dient te worden vraagt u inschrijven het document te ondertekenen en de organisatienaam in te vullen. Kunt u aangeven wat u precies bedoeld en wat van opdrachtgever verwacht wordt?

Antwoord:

"Referentie wordt via procesbegeleider gecheckt.
Inhoudelijke beoordeling wordt gedaan door beoordelingsteam"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel A - Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

Om te waarborgen dat de geboden oplossing (data, viewer en integraties) qua functionaliteit, gebruiksvriendelijkheid en performance aansluit bij de verwachtingen, stellen wij voor om een verplichte live demo op locatie op te nemen in de aanbestedingsprocedure. Tijdens deze demo kan de werking van de viewer, de ervaring van leverancier en gevraagde data getoond worden. Dit voorkomt dat tijdens de uitvoering alsnog ontwikkeltrajecten ontstaan, wat risico's met zich meebrengt voor de dienstverlening en werkprocessen.

Toelichting: Een demonstratie geeft inzicht in de gebruiksvriendelijkheid en functionaliteit van de oplossing, wat op basis van alleen de schriftelijke inschrijving niet volledig te beoordelen is.

Vraag: Kan de aanbestedende dienst overwegen om een dergelijke live demo op te nemen als verplicht onderdeel van de aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

Opdrachtgever houdt vast aan de oorspronkelijke uitvraag

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel A - Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

In beschrijvend document bij paragraaf 1.1 en 2.2 verwijst u naar deel C “informatie over de indiening van de inschrijving en communicatie op het aanbestedingsplatform” – deel c is niet onderdeel van de documenten die zijn geupload. Kunt u dit document alsnog aanleveren?

Antwoord:

Toegevoegd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Deel A - Beschrijvend document 360-graden beeldmateriaal

Vraag:

In beschrijvend document 1.3 bij scope heeft u het over “foto’s of filmpjes” kunnen wij aannemen dat het alleen om panoramafoto's gaat en niet om filmpjes?

Antwoord:

Dat klopt. Dit is per abuis in de stukken gekomen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 3 A - Lijst van eisen

Vraag:

Eis Nr24 ; 24. De inwinning van luchtfoto's is sterk afhankelijk van weersomstandigheden waarop de opdrachtnemer geen invloed heeft. Kunt u bevestigen dat bij uitloop van de planning door aantoonbaar ongunstig weer binnen de gestelde perioden (Q2 2026 voor obliekbeelden, Q3/Q4 2026 voor panoramabeelden) geen nadelige gevolgen of contractuele maatregelen worden toegepast, mits voldoende inspanning is geleverd om tijdig in te winnen?

Antwoord:

Dat is akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

10

Bijlage 3 A - Lijst van eisen

Vraag:

Eis nr.30 U geeft aan bij overmatig bladval en/of sneeuwval de foto's af te kunnen keuren. Kunt het begrip overmatig specificeren en aangeven wat geaccepteerd wordt en wat niet?

Antwoord:

hiermee bedoelen wij: dermate veel dat het beeld niet scherp en/of bruikbaar is. Een beetje bladafval is geen probleem, maar als er een buitensporige hoeveelheid ligt, zijn de foto's niet bruikbaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 3 A - Lijst van eisen

Vraag:

Eis nr. 3. "De middels afsluitbare palen begaanbare afgesloten openbare ruimten dienen ook gefotografeerd te worden"

Vraag: Zijn er bijzondere sleutels en zo ja, waar/bij welke afdeling kunnen we terecht om deze in ontvangst te nemen?

Antwoord:

Over het algemeen zijn het de standaard driehoek en vierkant sleutels. Tijdens de projectvoorbereiding kan men een eventuele bijzondere sleutel bij de ontheffings aanvraag voor het rijden op voetpaden, fietspaden, voetgangersgebied en alle gesloten verklaringen kortsluiten met de afdeling verkeer aanvragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst (Bijlage 6)

Vraag:

Art. 7 schrijft voor dat datalekken “onverwijld” moeten worden gemeld. Kan de Opdrachtgever aangeven wat hiermee concreet wordt bedoeld (bijvoorbeeld binnen 48 uur), zodat verwachtingen helder zijn?

Antwoord:

Met “onverwijld” wordt bedoeld: zonder onredelijke vertraging na constatering van een datalek. Om verwachtingen te verduidelijken geldt dat de Leverancier het datalek in beginsel uiterlijk binnen 48 uur na constatering bij de Opdrachtgever meldt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst (Bijlage 6)

Vraag:

Art. 5 legt beveiligingsmaatregelen op, maar zonder norm. Kan de Opdrachtgever aangeven welke norm leidend is (bijvoorbeeld ISO 27001), zodat duidelijk is waar de Leverancier aan moet voldoen?

Antwoord:

ISO 27001 als uitgangspunt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Verwerkersovereenkomst (Bijlage 6)

Vraag:

Art. 3 bepaalt dat de Leverancier alleen volgens instructie van de Opdrachtgever persoonsgegevens verwerkt. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat de Leverancier niet aansprakelijk is voor keuzes of fouten in die instructies?

Antwoord:

Leverancier dient persoonsgegevens uitsluitend te verwerken conform de schriftelijke instructies van de Opdrachtgever. Voor zover de Leverancier deze instructies zorgvuldig en correct opvolgt, is de Leverancier niet aansprakelijk voor de inhoud of juistheid van de instructies zelf. De Leverancier blijft wel verantwoordelijk voor een correcte uitvoering van de verwerking, naleving van de afspraken in de verwerkersovereenkomst en naleving van de overeengekomen beveiligingsmaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
GIBIT 2023 (Bijlage 4B)

Vraag:

Art. 11 noemt een betalingstermijn van 60 dagen. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat dit wordt teruggebracht naar maximaal 30 dagen?

Antwoord:

"De betalingstermijn bedraagt 30 dagen na ontvangst factuur, tenzij anders overeengekomen"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
GIBIT 2023 (Bijlage 4B)

Vraag:

Art. 26 verplicht de Leverancier om zonder vergoeding mee te werken aan overdracht bij beëindiging. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat alleen redelijke medewerking wordt verlangd en dat extra kosten hiervoor worden vergoed?

Antwoord:

De aanname dat er geen vergoeding tegenover staat is onjuist. dat is niet waar artikel 26 van uit gaat. Zie 26.4

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

GIBIT 2023 (Bijlage 4B)

Vraag:

In art. 16 ontbreekt een uitsluiting voor indirecte schade (winstderving, dataverlies, reputatieschade). Kan de Opdrachtgever bevestigen dat dit wordt uitgesloten?

Antwoord:

"Vanuit Eemsdelta niet akkoord, want wij kennen geen indirecte schade in het Nederlandse rechtstelsel.

De aansprakelijkheid van Partijen voor indirecte schade, wat in deze context betekent reputatieschade, gederfde winst, gemiste besparingen, verminderde goodwill is uitgesloten. Indien er sprake is van opzet en wanprestatatie van de Partij die de schade heeft veroorzaakt zal de de uitsluitingen in de volzin hierboven komen te vervallen.

NB:Gevolgschade, verlies van gegevens, gegevensbestanden en schade door bedrijfsstagnatie vallen hier niet onder."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

GIBIT 2023 (Bijlage 4B)

Vraag:

Art. 16 legt een onbeperkte aansprakelijkheid bij de Leverancier. Dit is disproportioneel en niet verzekeraar. Kan de Opdrachtgever bevestigen dat aansprakelijkheid wordt beperkt tot directe schade, met een plafond van één keer de jaarlijkse opdrachtsom?

Antwoord:

"Wat betreft de onbeperkte aansprakelijkheid

Wat betreft het deel indirecte schade: Vanuit Eemsdelta niet akkoord, want wij kennen geen indirecte schade in het Nederlandse rechtstelsel.

De aansprakelijkheid van Partijen voor indirecte schade, wat in deze context betekent reputatieschade, gederfde winst, gemiste besparingen, verminderde goodwill is uitgesloten. Indien er sprake is van opzet en wanprestatie van de Partij die de schade heeft veroorzaakt zal de de uitsluitingen in de volzin hierboven komen te vervallen.

NB:Gevolgschade, verlies van gegevens, gegevensbestanden en schade door bedrijfsstagnatie vallen hier niet onder"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Conceptovereenkomst (Bijlage 4.A)

Vraag:

Art. 1.1 bepaalt dat de overeenkomst maximaal 8 jaar kan lopen (2 jaar + 3 verlengingen van 2 jaar). Kan de Opdrachtgever bevestigen dat bij verlenging ook de voorwaarden opnieuw besproken kunnen worden, zodat partijen niet 8 jaar lang gebonden zijn aan ongewijzigde afspraken?

Antwoord:

Niet akkoord. Elke wijziging van de overeenkomst tijdens de duur ervan zou moeten worden beoordeeld aan de hand van de wezenlijke wijzigingsbepalingen, dus dat geldt ook als er bij verlenging wijzigingen

worden doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Conceptovereenkomst (Bijlage 4.A)

Vraag:

In art. 2.2 van de conceptovereenkomst en in het PvE (Bijlage 3.A, o.a. eisen 5, 31 en 43) geeft de Opdrachtgever aan het beeldmateriaal vrij en onbeperkt te willen gebruiken, zonder beperkingen qua medium, zonder toestemming voor hergebruik, met de mogelijkheid om beelden te delen met derden (waaronder het Noordelijk Belastingkantoor) en te integreren in andere platforms. Dit gebruiksrecht is onevenredig ruim en komt in de praktijk neer op onbeperkte sublicenties.

Vraag: Kan de Opdrachtgever bevestigen dat het gebruiksrecht wordt beperkt tot een niet-exclusief, niet-overdraagbaar recht voor de duur van de overeenkomst, uitsluitend voor de uitvoering van de publieke taken van de gemeente, en dat gebruik door derden alleen is toegestaan indien dit strikt noodzakelijk is voor die taken en uitsluitend voor de duur en omvang van die specifieke werkzaamheden?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad is geen post opgenomen voor het hosten en ontsluiten van 360-graden 3D beeldmateriaal, obliekbeelden en LiDAR, terwijl dit ons inziens wel de scope is van het project. Indien onze aanname juist is, wilt u dan de post(en) toevoegen?

Antwoord:

zie verduidelijking prijzenblad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

Is het jaarlijks inwinnen en leveren van Orthofoto's/Luchtfoto's (verticaal) onderdeel van de scope van het project? Of worden deze aangeleverd? Onder paragraaf Scope op pag. 4 van het Beschrijvend document heeft u het namelijk alleen over data gemaakt vanaf een rijdende auto.

Antwoord:

"Ja, het inwinnen en leveren van Ortho foto's is onderdeel van de scope.

De scope omvat;

- Levering van beeldmateriaal;
- 360 graden 3D-panoramafoto's;

- Orthofoto's , Luchtfoto's (verticaal);
 - Obliek beelden (hoek);
 - Lidar-data; Street LiDAR, Areal LiDAR
 - 3D Aerial Mesh
 - Hosting van de dienst;
 - Beeldviewer als dienst;
 - Ontsluiten van het beeldmateriaal middels integratie; Viewer en API's t.b.v. van raadplegen van al het hierboven genoemde beeldmateriaal (SaaS-oplossing) + App voor mobile devices
 - Beheer van de dienst
- De implementatie maakt tevens onderdeel uit van de scope van de opdracht, evenals het ontsluiten van het historisch beeldmateriaal."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Is het ontsluiten van actuele orthofoto's onderdeel van de scope van het project?

Antwoord:

"Ja, het ontsluiten van het historisch beeldmateriaal s is onderdeel van de scope.

De scope omvat;

- Levering van beeldmateriaal;
- 360 graden 3D-panoramafoto's;
- Orthofoto's , Luchtfoto's (verticaal);
- Obliek beelden (hoek);
- Lidar-data; Street LiDAR, Areal LiDAR

- 3D Aerial Mesh
- Hosting van de dienst;
- Beeldviewer als dienst;
- Ontsluiten van het beeldmateriaal middels integratie; Viewer en API's t.b.v. van raadplegen van al het hierboven genoemde beeldmateriaal (SaaS-oplossing) + App voor mobile devices
- Beheer van de dienst

De implementatie maakt tevens onderdeel uit van de scope van de opdracht, evenals het ontsluiten van het historisch beeldmateriaal."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

Volgens uw Beschrijvend document op pag. 4, is het ontsluiten van historische beeldmateriaal onderdeel van de scope van het project. Wilt u in het prijzenblad de posten toevoegen voor de conversie, hosten en beeldviewer zodat opdrachtnemers deze werkzaamheden en licentiekosten kunnen prijzen?

Antwoord:

zie verduidelijking prijzenblad

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
Geschiktheidseisen, pag 12/25 van het Beschrijvend document. Dient een eventuele onderaannemer ook ISO 9001 en ISO 27001 gecertificeerd te zijn?

Antwoord:
Als er gebruik wordt gemaakt van de inzet van onderaannemers geldt het volgende: de hoofdaannemer moet voldoen aan de gestelde ISO-eisen. De hoofdaannemer mag onderaannemers inschakelen, voor zover de hoofdaannemer kan borgen dat het niveau van informatiebeveiliging (ISO 27001) en kwaliteitsmanagement (ISO 9001) gelijkwaardig is.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:
Eis 14: Kunt u toelichten wat de functionele of operationele reden is voor de eis van een 100 megapixel resolutie? Wordt deze eis gesteld vanwege een technische vereiste of op basis van wat de huidige leverancier heeft geadviseerd over cameraresolutie?

Antwoord:
De eis van een resolutie van 100 megapixel is gebaseerd op de functionele behoefte om zeer gedetailleerde en nauwkeurige opnamen te kunnen maken,

zodat analyse en bewerking van de beelden op het gewenste kwaliteitsniveau mogelijk is. De eis is niet gebaseerd op een advies van de huidige leverancier, maar op de technische vereisten die nodig zijn om aan de gewenste beeldkwaliteit en nauwkeurigheid te voldoen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 49. Hoe en in welk format wordt historische data aangeleverd? En is dit format over alle jaargangen hetzelfde? Bij afwijkende formaten zal de conversietijd (en bijbehorende kosten) gaan meespelen. Heeft u daar rekening mee gehouden?

Antwoord:

"Historische beelden zullen in .JPEG op harde schijf aangeleverd worden"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

28

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 33: Wie betaalt de kosten voor het laten controleren van de panoramafoto's door een derde partij als bijv. het Kadaster?

Antwoord:

Kosten voor controle zijn voor rekening opdrachtnemer

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op:

6 okt 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van Eisen

Vraag:

Eis 36: De standaard luchtfoto (verticaal) van PDOK is op 8cm nauwkeurig. U vraagt minimaal 10cm. Dan voldoet de PDOK luchtfoto van 8cm ruimschoots. Die is immers voor iedereen kosteloos beschikbaar. Kan deze worden gebruikt?

Antwoord:

Niet akkoord. In de voorgestelde optie worden genoemde foto's pas in het jaar na vliegen beschikbaar gesteld, ofwel: Deze zijn dan niet actueel genoeg in kader van dienstverlening

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Beschrijvend document en PvE

Vraag:

In het Beschrijvend Document en PvE worden geen eisen gesteld ten aanzien van datahosting. Het gevaar bestaat dat uw data straks wordt gehost bij bijvoorbeeld een Amerikaanse of Chinese cloud provider. Amerikaanse en Chinese cloudproviders voldoen vaak niet aan de Europese eisen voor datasoevereiniteit, zoals vastgelegd in de EU Data Act en de AVG (GDPR). Realiseert Opdrachtgever dit? Kunt u niet beter stellen dat data in Nederland moet worden gehost. Bij voorkeur in een private cloud die voldoet aan de eisen van de Europese Data Act (Verordening (EU) 2023/2854).

Antwoord:

De aanbestedende dienst is zich bewust van de eisen rondom datasoevereiniteit en de toepasselijkheid van de AVG en de Europese Data Act (Verordening (EU) 2023/2854). In het Beschrijvend Document en het Programma van Eisen worden geen specifieke eisen gesteld ten aanzien van de locatie van datahosting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 360-graden beeldmateriaal

Beantwoord op: 6 okt 2025